

OMX Den Nordiske Børs København  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

Aars, den 19. maj 2008  
Fondsbørsmeddelelse nr. 8/2008

**Periodemeddelelse**  
**1. kvartal 2008**  
**for Sparekassen Himmerland A/S**

Yderligere oplysninger:

Sparekassen Himmerland A/S (CVR nr. 28 29 94 94)

Sparekassedirektør Svend Jørgensen eller

Økonomichef Lisa Frost Sørensen

Himmerlandsgade 74

9600 Aars

Tlf. 98 62 17 00

Vi gør opmærksom på, at dette er en periodemeddelelse  
– og ikke en kvartalsrapport, jf. Fondsbørsens regler herfor.

**Tilfredsstillende resultat før skat på 65,8 mio. kr.  
Solid likviditet og solvens.  
Forventninger til 2008 fastholdes.**

**1. kvartal i overskrifter**

- Sparekassens nettorente- og gebyrindtægter er steget med 9,8% til 108,1 mio. kr. sammenlignet med samme periode for 2007.
- Kursreguleringerne er positive med 5,3 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. i samme periode for 2007.
- I kursreguleringerne for 1. kvartal 2008 indgår en indtægt på 24,5 mio. kr. som følge af, at der er indgået en aftale med Nykredit om afregning af den indgåede bonusaftale i forbindelse med salget af Totalkredit.
- Udgifter til personale og administration er steget med 11,0% til 49,6 mio. kr. sammenlignet med samme periode for 2007.
- Sparekassens nedskrivninger på udlån incl. renter herpå samt hensættelser på garantier indgår med et positivt beløb på 2,2 mio. kr. for 1. kvartal 2008 mod 11,2 mio. kr. for 1. kvartal 2007.
- Sparekassens udlån udgjorde ved kvartalets udgang 5,8 mia. kr., indlån incl. puljer 5,3 mia. kr. og garantier 3,4 mia. kr. Det samlede forretningsomfang er i forhold til 31. marts 2007 steget med 1,9 mia. kr. svarende til 14,8%.
- Den 19. marts 2008 godkendte repræsentantskabet i St. Brøndum Sparekasse, at St. Brøndum Sparekasse bliver sammenlagt med Sparekassen Himmerland A/S. Sammenlægningen sker ved, at Sparekassen Himmerland A/S erhverver alle aktiviteter, aktiver og forpligtelser i St. Brøndum Sparekasse med virkning fra april 2008.

**Resultatet viser følgende i hovedtræk**

- Sparekassens nettorenteindtægter er steget med 15,0% til 64,4 mio. kr. sammenlignet med samme periode for 2007.
- Gebyrer og provisionsindtægter er øget med 3,1% til 43,1 mio. kr. sammenlignet med samme periode for 2007.
- Kursreguleringerne for 1. kvartal 2008, der i alt er positive med 5,3 mio. kr., består af kursgevinster på obligationsbeholdningen med 10,6 mio. kr. og på valuta med 1,3 mio. kr., mens kurstab på aktiebeholdningen udgør 3,4 mio. kr. og på finansielle instrumenter 3,2 mio. kr.
- Stigningen i udgifter til personale og administration skyldes dels, at sparekassen som følge af væksten har ansat flere medarbejdere, og dels øgede omkostninger til primært edb.
- Sparekassens realiserede tab på udlån og tilgodehavender mv. ligger fortsat på et lavt niveau. De samlede nedskrivninger på udlån udgør 196,6 mio. kr. pr. 31. marts 2008, mens hensættelser på garantier udgør 17,3 mio. kr. Den akkumulerede nedskrivningsprocent udgør 2,3 pr. 31. marts 2008.
- Resultatet efter skat udgør 49,4 mio. kr. for 1. kvartal 2008.

## Balancen mv. viser følgende i hovedtræk

- Balancen er på 9.606 mio. kr. pr. 31. marts 2008 mod 7.627 mio. kr. pr. 31. marts 2007, hvilket svarer til en stigning på 25,9%. I forhold til 31. december 2007 er balancen steget med 17 mio. kr. svarende til 0,2%.
- I forhold til 31. marts 2007 er udlån steget med 980 mio. kr. til 5.778 mio. kr. svarende til 20,4%, mens det samlede indlån incl. puljer er steget med 766 mio. kr. til 5.312 mio. kr. svarende til 16,9%.
- I forhold til 31. december 2007 er udlån steget med 195 mio. kr. svarende til 3,5%, mens det samlede indlån incl. puljer er faldet med 51 mio. kr. svarende til 0,9%.
- Egenkapitalen udgør 1.493 mio. kr. pr. 31. marts 2008. I foråret 2008 er der i forbindelse med generalforsamlingen udbetalt ordinært udbytte med 33 mio. kr.
- Kursen på Sparekassen Himmerland aktien var 679 den 31. marts 2008 mod 650 den 31. december 2007.
- De samlede garantier udgør 3.372 mio. kr. pr. 31. marts 2008 mod 3.259 mio. kr. pr. 31. marts 2007. I forhold til ultimo 2008 er garantierne faldet med 1.439 mio. kr., hvilket dels skyldes at sparekassen med virkning fra 1. januar 2008 har valgt en ny samarbejdsmodel med Totalkredit A/S. Anvendelsen af den nye model har betydet et fald i de stillede tabsgarantier på 0,8 mia. kr. Herudover havde sparekassen i forbindelse med kunders låneomlægninger ultimo 2007 stillet midlertidige garantier overfor kreditforeninger, som i det væsentligste er blevet frigivet i 1. kvartal 2008.

## Solvens og likviditet

- Pr. 31. marts 2008 udgør sparekassens solvensprocent 13,6 mod 13,1 pr. 31. marts 2007 og 13,4 pr. 31. december 2007. Ved opgørelse af sparekassens solvensprocent pr. 31. marts er ikke indregnet sparekassens løbende overskud.
- Pr. 31. marts 2008 udgør sparekassens kernekapitalprocent 12,4 mod 13,2 pr. 31. marts 2007 og 12,0 pr. 31. december 2007. Ved opgørelse af sparekassens kernekapitalprocent pr. 31. marts er ikke indregnet sparekassens løbende overskud.
- Sparekassen har en solid likviditet og overdækningen i forhold til lovkravet er på 134,2% mod 84,3% pr. 31. marts 2007 og 123,9% pr. 31. december 2007.

## Forventninger til resultatet for 2008

- Sparekassen Himmerland A/S' forventning til et resultat før kursreguleringer og skat på 180-200 mio. kr. for 2008 fastholdes.
- Kursreguleringernes størrelse vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

## Anvendt regnskabspraksis

- Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til 2007.

## Resultatopgørelse

	1. kvartal 2008 <u>t. kr.</u>	1. kvartal 2007 <u>t. kr.</u>	2007 <u>t. kr.</u>
Renteindtægter	133.030	95.250	446.411
Renteudgifter	<u>68.660</u>	<u>39.272</u>	<u>204.496</u>
<b>Netto renteindtægter</b>	<b>64.370</b>	<b>55.978</b>	<b>241.915</b>
Udbytte af aktier mv.	1.706	1.349	6.602
Gebyrer og provisionsindtægter	43.143	41.848	155.794
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	<u>1.133</u>	<u>768</u>	<u>4.381</u>
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>108.086</b>	<b>98.407</b>	<b>399.930</b>
Kursreguleringer	+5.260	+7.158	-11.458
Andre driftsindtægter	1.137	1.509	9.663
Udgifter til personale og administration	49.586	44.658	179.233
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.448	2.056	4.942
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	+2.153	+11.189	+26.311
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	<u>+222</u>	<u>+2.031</u>	<u>+4.688</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>65.824</b>	<b>73.580</b>	<b>244.959</b>
Skat af periodens resultat	<u>16.425</u>	<u>20.260</u>	<u>55.508</u>
<b>Periodens resultat</b>	<b><u>49.399</u></b>	<b><u>53.320</u></b>	<b><u>189.451</u></b>

## Balance

	31/3 2008 t. kr.	31/3 2007 t. kr.	31/12 2007 t. kr.
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	83.598	60.367	95.773
Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker	950.000	300.000	1.100.000
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	252.015	164.108	376.866
Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	0	25.806	0
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	5.778.253	4.772.294	5.583.218
Obligationer til dagsværdi	1.022.848	1.030.636	1.079.471
Aktier mv.	405.082	409.088	390.413
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.445	8.567	11.224
Aktiver tilknyttet puljeordninger	696.785	644.108	698.561
Grunde og bygninger i alt	122.974	124.086	124.645
<i>Investeringsejendomme</i>	52.266	52.795	54.053
<i>Domicilejendomme</i>	70.708	71.291	70.592
Øvrige materielle aktiver	13.462	4.049	8.821
Aktuelle skatteaktiver	16.813	5.410	15.700
Andre aktiver	246.975	73.588	100.216
Periodeafgrænsningsposter	5.789	4.793	3.858
<b>Aktiver</b>	<b>9.606.039</b>	<b>7.626.900</b>	<b>9.588.766</b>

## Balance

	<u>31/3 2008 t. kr.</u>	<u>31/3 2007 t. kr.</u>	<u>31/12 2007 t. kr.</u>
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.525.525	921.647	1.736.804
Indlån og anden gæld	4.615.263	3.901.887	4.664.184
Indlån i puljeordninger	696.785	644.108	698.561
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	240.000	240.000	240.000
Aktuelle skatteforpligtelser	3.809	20.260	0
Andre passiver	779.030	422.616	533.870
Periodeafgrænsningsposter	<u>851</u>	<u>859</u>	<u>791</u>
<b>Gæld i alt</b>	<b><u>7.861.263</u></b>	<b><u>6.151.377</u></b>	<b><u>7.874.210</u></b>
Hensættelser til udskudt skat	1.200	212	1.200
Hensættelser til tab på garantier	<u>17.267</u>	<u>26.165</u>	<u>20.250</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b><u>18.467</u></b>	<b><u>26.377</u></b>	<b><u>21.450</u></b>
Efterstillede kapitalindskud	<u>233.399</u>	<u>135.597</u>	<u>234.194</u>
<b>Efterstillede kapitalindskud</b>	<b><u>233.399</u></b>	<b><u>135.597</u></b>	<b><u>234.194</u></b>
Aktiekapital	54.964	54.964	54.964
Overkurs ved emission	234.126	234.486	234.126
Opskrivningshænlæggelser	14.924	14.346	14.924
Reserve for dattervirksomheder	9.446	6.567	9.224
Overført overskud	1.179.450	1.003.186	1.112.695
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>32.979</u>
<b>Egenkapital</b>	<b><u>1.492.910</u></b>	<b><u>1.313.549</u></b>	<b><u>1.458.912</u></b>
<b>Passiver</b>	<b><u>9.606.039</u></b>	<b><u>7.626.900</u></b>	<b><u>9.588.766</u></b>
<b>Ikke-balanceførte poster</b>			
Garantier	<u>3.372.018</u>	<u>3.258.685</u>	<u>4.811.441</u>